
 
 

 

Portaria SBEM-DNE n.o 001/2025 

 

NOMEAÇÃO 

 

COMISSÃO JULGADORA DO PRÊMIO “MEDALHA PROFA. MARIA LAURA 

MOUZINHO LEITE LOPES - 2025” 

 

A presidenta da SBEM, no uso de suas atribuições,  

 

Considerando a Resolução n.o 007/2020 - SBEM-DNE,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear as(os) sócias(os) abaixo relacionadas(os) para compor a Comissão Julgadora 

dos trabalhos inscritos na edição 2025 do Prêmio “Medalha Profa. Maria Laura Mouzinho Leite 

Lopes”, a saber: 

I. Daiana Zanelato dos Anjos – Regional Santa Catarina; 

II. Erilúcia Souza da Silva – Regional Amazonas (Presidenta); 

III. Fabio Alexandre Borges – Diretoria Nacional Executiva/SBEM; 

IV. Maria Francisca da Cunha – Grupo de Trabalho 02/SBEM; 

V. Priscila Bernardo Martins – Grupo de Trabalho 01/SBEM; 

VI. Vanilde Bisognin – Grupo de Trabalho 04/SBEM. 

 

Art. 2º - Esta Comissão Julgadora deverá cumprir com o cronograma estabelecido no Edital n.o 

02/2025 – SBEM-DNE. 

 

Art. 3º - Após a premiação desta edição do prêmio, a ser realizada no XV ENEM, esta comissão 

será extinta. 

 

Art. 4º - Publique-se no site oficial da Sociedade Brasileira de Educação Matemática.  

 

 

Brasília – DF, 24 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

Claudia Lisete Oliveira Groenwald 

Presidenta da Diretoria Nacional Executiva – 2022/2025 

Sociedade Brasileira de Educação Matemática 

https://www.escavador.com/sobre/2725774/claudia-lisete-oliveira-groenwald
https://www.escavador.com/sobre/2725774/claudia-lisete-oliveira-groenwald

